
de vigência deste Acordo será de 60 (sessenta) meses a partir da data de assinatura. DATA

DE ASSINATURA: 22/082022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, VALTER

CASIMIRO SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade;

e pela Contratada, EUGÊNIA REGINA DE MELO, na qualidade de Diretora Executiva de

Atacado e Governo.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00113-00015573/2022-93. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de

empenho no valor de R$ 60,00 (sessenta reais). Objeto do Processo: despesa com o

pagamento à Caixa Econômica Federal. O PRESIDENTE DO DER/DF, à vista do que

consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21

de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a

inexigibilidade de licitação; Determina, de acordo com o Artigo 106, Inciso XXII do

Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota

de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de Caixa Econômica Federal.

Em 26 de agosto de 2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR.

AVISO DE RECEBIMENTO DE RETIFICAÇÃO

DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Retificação nº 1 da Licença Ambiental

Simplificada nº 10/2020, a qual autoriza a execução das obras de construção de viaduto na

DF- 001, no Balão do Recanto das Emas. Região Administrativa de Recanto das Emas.

Processo SEI nº 00391-00006592/2019-07.

Brasília/DF, 29 de agosto de 2022.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Presidente

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO (*)

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022. PROCESSO nº 00113-00002592/2022-50.

Tornamos público o Resultado Final, referente à CONCORRÊNCIA supracitada. Empresa

1ª classificada: CONSÓRCIO BELAVIA-SECOL, composto pelas empresas: BELAVIA

COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA e SECOL CONSTRUTORA LTDA, no valor de

29.628.897,62 (vinte e nove milhões, seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e

sete reais e sessenta e dois centavos).

Brasília/DF, 30 de agosto de 2022

REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente

___________________

(*) Republicado por ter saído com incorreção no original, publicado no DODF nº 164, de

30 de agosto de 2022, página 58.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

A presente licitação tem por objeto a contratação, por meio de Registro de Preços, de

empresa especializada para o fornecimento de material de consumo - aquisição sob

demanda, de tubos PEAD, tudo conforme especificações no Termo de Referência e

anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-00014041/2022-39. Data e horário para

recebimento das propostas: até 09h00min do dia 15 de setembro de 2022, com valor

estimado de R$ 288.807,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos

endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais

informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2022

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de material de consumo - aquisição de cabo flexível PP, a ser utilizado nas

áreas do DER-DF, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do

Edital. Processo SEI nº 00113-00014070/2022-09. Data e horário para recebimento das

propostas: até 09h00min do dia 16 de setembro de 2022, com valor estimado de R$

15.760,50. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços

eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no

próprio Edital.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2022

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

 

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022. PROCESSO: 113-00012894/2022-36

A pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

088/2022, do Tipo Menor Preço, para aquisição de material permanente – aspiradores de pó

para carros, tudo conforme especificações no anexo I do Edital. Empresa: A. DA SILVA

LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL. Lote único: Aspirador, De Pó E

Líquido, Uso No Lavador De Carros, Modelo Com Dois Motores De Potência De 1200w

Cada, conforme Edital. Valor total: R$ 14.999,95 (quatorze mil e novecentos e noventa e

nove reais e noventa e cinco centavos). Maiores informações podem ser encontradas no

sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 955210.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2022

FLÁVIA MACHADO DE MELO

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 31, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
O Subsecretário de Fiscalização de Obras do DF-LEGAL, conforme Portaria Nº 01/2019,
de 18/06/2019, Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO lavrados
por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s):
MASPA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, **.591.800/0001-**, QD
CENTRAL, ST HOTELEIRO, BL 4, SOBRADINHO, E-0330-238306-OEU; MICHAEL
SANTINO LOPES, ***.429.851-**, QL 01, CJ H, LTS 13/14, ITAPOÃ II, D899652-
OEU; JUSCELINO DE ALMEIDA ARARUNA, ***.550.391-**, QNL 19, CJ F, LOTE
02, TAGUATINGA, E-0533-816970-OEU;
3- Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 32, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O Subsecretário de Fiscalização de Obras do DF-LEGAL, conforme Portaria Nº 01/2019,

de 18/06/2019, Artigo 9º, resolve:

1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INTIMAÇÃO

DEMOLITÓRIA lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para

recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do

Distrito Federal;

2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s):

FRANCISCO MOTA DA SILVA, ***.463.463-**, QNL 26, VIA LN 29, LOTE 30,

TAGUATINGA, E-0533-647022-OEU; JUSCELINO DE ALMEIDA ARARUNA,

***.550.391-**, QNL 19, CJ F, LOTE 02, TAGUATINGA, E-0533-817628-OEU;

VALDIVINA DE JESUS BORGES, ***.746.401-**, SHIS QL 22, CJ 04, LOTE 01,

LAGO SUL, E-0136-753178-OEU;

3- Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 33, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
O Subsecretário de Fiscalização de Obras do DF-LEGAL, conforme Portaria Nº 01/2019,
de 18/06/2019, Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INFRAÇÃO lavrados por
esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos
meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s) e o
valor nominal: MASPA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
**.591.800/0001-**, QD CENTRAL, ST HOTELEIRO, BL 4, SOBRADINHO, E-0330-
235646-OEU, R$124.959,20; MORGAN PRAXEDES SANTOS, **.191.936/0001-**, QD
07, CJ A, CS 01, SOBRADINHO, E-0168-864795-OEU, R$13.513,92; E-0168-864927-
OEU, R$33.784,92; ELETROCLIMA ENGENHARIA LTDA , **.974089/0001-**,
SHCGN CLRN 716, BLOCO E, LOTE E, E751673-OEU, R$ 1.249,59; FRANCISCO
MOTA DA SILVA, ***.463.463-**, QNL 26, VIA LN 29, LOTE 30, TAGUATINGA, E-
0533-648392-OEU, R$ 2.499,18; JUSCELINO DE ALMEIDA ARARUNA, ***.550.391-
**, QNL 19, CJ F, LOTE 02, TAGUATINGA, E-0533-819000-OEU, R$ 26.762,45;
MÔNICA SANTOS BIONDI, ***.755.607-**, SHIGS QD 704, BL H, CASA 42,
BRASÍLIA, D071299-OEU, R$ 6.247,96; VALDÉCIO RABELO CHAGAS, ***.501.611-
**, SRIA II, QE 40, CJ C, LOTE 03, GUARÁ , E-1572-895730-OEU, R$ 51.780,00; E-
1572-893926-OEU, R$ 31.239,80;
3- Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELLO SAYEGH

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 165, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


